en marcha de la totalidad de los servicios, pudiéndose prorrogar por 2 años 

más, prorrogable anualmente, sin que la duración total del contrato, incluidas 

las prórrogas, pueda exceder de 4 años.

OCTAVA. VALOR ESTIMADO

El  valor  estimado  máximo  del  contrato  asciende  a  la  cuantía  de  24.000,00  € 

(VEINTICUATRO  MIL  EUROS)  más  5.040,00  €  (CINCO  MIL  CUARENTA  EUROS) 

correspondientes al 21% de IVA, lo que arroja un total de 29.040,00 € (VEINTINUEVE MIL 

CUARENTA EUROS). El precio anual del contrato asciende a 6.000 euros (IVA no incluido).

En  este  importe  queda  incluido  el  consumo  telefónico  (fijo,  móvil,  datos  e 

internet),  así  como  todas  las  cuotas,  elementos  físicos,  infraestructuras  y  trabajos